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منهای فوتبال

 4 مدال چینی
برای تکواندو

تیم تکواندوی ایران در رقابت های 
گرنداسلم چین به یک مدال طلا، 2نقره و 

یک برنز رسید

 تکواندوکاران ایران در نخستین مرحله از رقابت های 
گرنداسلم با کسب 4مدال طلا، نقره و برنز به کار خود 
پایان دادند. این رقابت ها در حالی به پایان رسید که 
از تیم ۱۳نفره ایران ۹تکواندوکار از دور مسابقات 

حذف شدند.

  4 مدال برای مردان
رقابت های نهایی گرنداسلم به مدت 2روز به میزبانی 
چین در شهر ووشی برگزار شد که درنهایت تیم 
ایران با یک طلای آرین سلیمی، 2نقره مهران 
برخورداری و دانیال بزرگی و یک برنز رضا کلهر 
به کار خود در این رقابت ها پایان داد. در روز پایانی، 
رقابت های اوزان ۵۷- و ۶۷+ کیلوگرم بانوان، ۵۸- و 
۸۰- کیلوگرم آقایان برگزار شد و تیم ایران توسط 
مهران برخورداری در وزن ۸۰- کیلوگرم موفق به 
کسب مدال نقره شد. ایران در این وزن امیرمحمد 
بخشی و میرهاشم حسینی را هم داشت که هر دو با 
شکست در مقابل رقبایشان از دور مسابقات حذف 
شدند. در وزن ۵۷- کیلوگرم، تیم ملی تکواندوی 
زنان 2نماینده داشت؛ تینا مدانلو و ناهید کیانی که 
هر دو با شکست در مقابل رقبایشان از رسیدن به 
مدال بازماندند. مهدی حاجی موسائی تنها نماینده 
ایران در وزن ۵۸- کیلوگرم نیز در مقابل حریفی از 

تونس شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت.

  جایزه دلاری مدال آوران
مسابقات در روز نخست در اوزان 4۹- و ۶۷- 
کیلوگرم زنان، ۶۸- و ۸۰+ کیلوگرم مردان برگزار 
شد که ایران ۷نماینده داشت. آرین سلیمی در وزن 
۸۰+ کیلوگرم با برتری مقابل همه رقبایش تنها 
طلای تیم ایران را کسب کرد. ابوالفضل عباسی 
دیگر نماینده ایران در وزن ۸۰+ کیلوگرم بود که 
با شکست در مقابل سلیمی از دور مسابقات کنار 
رفت. ایران در وزن ۶۸- کیلوگرم 4نماینده داشت. 
دانیال بزرگی در این وزن با شکست در دیدار نهایی 
مقابل »الوگ بک رشیدوف« قهرمان المپیک توکیو 
از ازبکستان به مدال نقره رسید. رضا کلهر دیگر 
نماینده ایران در وزن ۶۸- کیلوگرم بود که به مدال 
برنز رسید. کلهر همانند بزرگی در مقابل رشیدوف 
ازبک شکست خورد. محمدصادق دهقانی و متین 
رضایی دیگر نماینده های ایران در وزن ۶۸- کیلوگرم 
بودند که موفق به کسب مدال نشدند. سعیده نصیری 
در وزن 4۹- کیلوگرم بانوان نماینده ایران بود که 
به دلیل آسیب دیدگی انگشت از حضور در رقابت ها 

بازماند.
رقابت های گرنداسلم از سری مسابقات کسب 
سهمیه المپیک محسوب می شود. این رقابت ها در 
سال2۰2۳ در 2مرحله برگزار خواهد شد که تنها 
نفرات اول هر وزن در مجموع 2مرحله جواز حضور 
در بازی های المپیک 2۰24 پاریس را دریافت 
خواهند کرد. در پایان مسابقات علاوه بر امتیازات 
ثبت شده در رنکینگ، به نفرات اول ۱۸هزار دلار 
)هزار امتیاز(، نفرات دوم ۷هزار دلار )۶۰۰امتیاز( 
و نفرات سوم 4هزار دلار )۳۶۰امتیاز( جوایز نقدی 

اهدا می شود.
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افقی:
۱- دارای سن و سال بالاتر 
از حد بلوغ- آلبومی با آواز 

محمدرضا شجریان
2- برودت- شکار- جهان پهلوان 

کشتی ایران 
۳- دست عرب- امتداد- رقیق

4- اثری به قلم شاتو بریان 
فرانسوی- پایتخت بنگلادش- 

شیشه آزمایشگاهی
۵- عفونت چرکی غده های 
چربی پلک- گوشه ای 
 در دستگاه همایون- 

نشانه مفعولی
۶- صدا- بزرگ ترین تالاب 
استان گلستان- عاقل به ظاهر 

دیوانه معاصر هارون الرشید
۷- تابلوی مشهور لئوناردو داوینچی- 

جشن ازدواج
۸- زاده چهارپایان- شهری در 

مازندران- علم و آگاهی
۹- بلندترین برج مخابراتی 

ایران- از مواد افیونی
۱۰- انتها- شهری در استان 

چهارمحال و بختیاری- ترس
۱۱- حس بویایی- یکدندگی- 

ترنج
۱2- انجیر قرآنی- پدرمرده- 
نخستین پایتخت امپراتوری 

عثمانی 
۱۳- کنایه- قالب شعر خیام- 

مزه خرمالو
۱4- روایت کننده- گرفتاری و 

مزاحمت- دربرگیرنده
۱۵- آبزی خوراکی با بدن دراز 
و کشیده- اغلب در مناطقی 
از کویر روی می دهد که فاقد 

پوشش گیاهی هستند
  

عمودی:
۱- بسیار زیاد- همسایه 
کنگو و کامرون- متکی به 

حمایت کسی
2- میوه تابستانی- سرتاسر- 

یک و یک
۳- پایتخت ایتالیا- دیدنی- 

مرطوب
4- پارکینگ- بزرگداشت- 

گروه ورزشی
۵- القای امری از سوی خداوند 

به دل- کتاب ترسایان
۶- خبرگزاری ایتالیا- 

ناگزیر، ناچار- بتخانه
۷- برهنه- از اجزای درخت- 
خداحافظی بیگانه- شهری در 

جنوب تهران
۸- کتاب داستان معروف 

نوشته فرانک باوم
۹- چه چیز- رتبه کارمندی- 

اهل هرات- میخ دوپا
 ۱۰- انبازه- بالا رفتن- 

دیوار گرداگرد شهر

۱۱- حمال- چشمه
۱2- دریدن- پیرو دین حضرت 
موسی)ع(- شهری باستانی در 

منطقه خودگردان فلسطین
۱۳- درخت خرما- میزبان 

المپیک۱۹۸4- اشاره به دور
۱4- پوستین- آزمون- بخشی 

از صورت
۱۵- سوغاتی خوردنی سمنان- 
هر چیز بسیار تلخ- یک حرف و 

سه حرف

لاودوبكراشبامب
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لیلی خرسند|  در آخرین روزهای سال گذشته اتفاق مهمی در ورزش 
کردستان افتاد. زنان بسکتبالیست این شهر که سال ها به خاطر بی پولی 
در لیگ یک بازی می کردند، فصل پیش با نام تیروژ حیات، لیگ برتری 
شدند و در همین نخستین حضور توانستند به قهرمانی برسند. اما این 
قهرمانی به جز مردم شهر برای بقیه اهمیت چندانی نداشت، چراکه 
به گفته سروه ضرغامیان سرمربی این تیم، مسئولان شهر حتی یک 
تبریک هم به او و بازیکنانش نگفتند. ضرغامیان که سال هاست در 
بسکتبال کردستان و لیگ یک تیمداری می کند، از بی توجهی در ورزش 

زنان گلایه دارد و از اینکه تیم او سال ها در حسرت لیگ برتر بود.

   نه تنها اول فصل که وقتی به جمع 4تیم رسیدید 
هم کسی فکر نمی کرد قهرمانی به تیم کردستان برسد. 

برنامه ریزی تیم برای قهرمانی بود؟
در ۸-۷سال گذشته مقام های خوبی در لیگ یک به دست آوردیم اما 
به خاطر اینکه اسپانسر نداشتیم نمی توانستیم به لیگ برتر بیاییم. 
امسال اسپانسر پیدا شد و شرایط تغییر کرد. هدف این بود که بازیکنان 
بومی را در تیم داشته باشیم و اگر توانستیم به جمع 4تیم اول برسیم، 
بازیکن خارجی بگیریم. برنامه ریزی ها جواب داد و توانستیم هم به 

جمع 4تیم برسیم و هم قهرمان شویم.
 

   تجربه لیگ برتر را که داشتید؟
فقط سال۱۳۹۷ در لیگ برتر بودیم. هیأت بسکتبال کردستان حامی 
بود اما متأسفانه به مشکل خوردیم و به زحمت توانستیم لیگ را به 
پایان ببریم. الان اگر پول نباشد دیگر نمی شود تیمداری کرد. بیشتر 
بازیکنان شغل و کارشان بسکتبال است ولی مسئولان هنوز این دید را 
به ورزش زنان ندارند و برایشان مهم نیست که آنها هم مثل مردان روی 

درآمدی که از این کار دارند، حساب می کنند.

    تیمداری در ورزش زنان هنوز 
هم خیلی هزینه بر نیست. به خاطر چه 
مبلغی در این سال ها نتوانستید به لیگ 

برتر بیایید؟
الان دقیق نمی توانم برآورد هزینه کنم اما 

اگر با بازیکنان قرارداد نبندیم، مبلغی حدود 
۶۰۰میلیون تومان برای هزینه ها لازم است. اگر 

قرارداد بازیکنان را هم حساب کنیم، نهایت 4-۳میلیارد تومان 
می شود. سالیان سال ما دغدغه مان تامین همین مبلغ بود و اینکه چرا 
در یک استان که این همه ارگان دولتی هست، کسی حاضر نیست 

برای ورزش زنان هزینه کند.
 

   در لیگ یک چطور هزینه ها را تامین می کردید؟
آنجا بازیکنان قرارداد مالی نداشتند. بیشتر بازیکنان زیر ۱۸سال بودند؛ 
کسانی که فقط به شهر و تیم عرق داشتند. هزینه ها را اسپانسر ها تامین 
می کردند اما اسپانسرهایی که خودشان هم توان مالی بالایی نداشتند. 
مثلا یک سال رستوران شیدایی اسپانسر شد که حدود ۳۰۰میلیون 

تومان هزینه کرد و تیم نایب قهرمان شد.
 

   به نظر می رسد خود زنان هم مقصرند. آنها به قدری 
توقع ها را پایین آورده اند و بدون دستمزد کار کرده اند که وقتی 

صحبت از پول می شود، کسی قدم جلو نمی گذارد.
بدترین چیزی که به ورزش زنان لطمه زد همین کم توقعی است. 
البته بی توجهی هم هست. زنان مثل مردان یا حتی دوبرابر آنها برای 
آموزش و تمرین وقت می گذارند اما با این توجیه که تیمداری در زنان 
صرفه اقتصادی ندارد، آنها نادیده گرفته می شوند. تا این نگاه به ورزش 
زنان عوض نشود، هیچ اتفاقی نمی افتد. مدام از ارتقای ورزش زنان دم 
می زنیم اما برای این ارتقا باید فرهنگسازی شود. این فرهنگسازی را 
جایی مثل صداوسیما باید انجام بدهد. اسپانسرینگ در ورزش زنان 
ضعیف است، صداوسیما و رسانه های دیگر باید کمک کنند تا کار روی 

روال بیفتد اما کاری انجام نمی شود.
 

   شبکه استانی کردستان از تیم حمایتی نمی کند؟
نه، هیچ تریبونی در اختیار تیم ما نگذاشتند. بعد از 4۳سال یک 
تیم از استان کردستان به قهرمانی رسید اما دریغ از یک همکاری 
کوچک فقط شخص استاندار بود که از ما حمایت کرد. حتی شهرداری 
سنندج یک بیلبورد تبریک برای ما نزد. این کارها چه هزینه ای برای 
آنها داشت؟ هیچ. مسئولان این کارهای کوچک را انجام نمی دهند و 
توقع دارند بقیه پول خرج کنند و فرهنگسازی کنند. این بی توجهی 
مسئولان برای ما بار مضاعفی است. آنها با این کار نشان می دهند که 
علاقه ای به کار در ورزش زنان ندارند و اسپانسر را هم دلسرد می کنند. 

اسپانسر ما خیلی پولدار نیست. از سرمایه و 
پول خودش برای ما هزینه کرد. این آدم ها 

مثل طلا می مانند و باید حفظشان کرد.
 

   امسال که اسپانسر خوب هزینه کرد و حتی 
2بازیکن خارجی هم گرفتید. تیلر دیر آمریکایی به نظر 

نمی رسد قیمت پایینی داشته باشد.
بهترین اتفاق ممکن این بود که بازیکنان بومی مان را که با تیم های 
دیگر قرارداد داشتند، به کردستان برگرداندیم. با همان پولی که 
می توانستیم بازیکن ملی پوش سطح بالا بخریم، بازیکن خارجی 
خریدیم. بازیکن خارجی ما هم قیمت یا شاید ارزان تر از خارجی هاي 

تیم های دیگر بودند. خیلی هزینه نکردیم.
 

   خارجی ها چقدر روی بازی بازیکنان تأثیر 
می گذارند؟

چند سالی است که پوشش اسلامی بسکتبال زنان تأیید شده و به خاطر 
همین بازیکنان تجربه بین المللی زیادی ندارند. از نظر فنی در مرحله 
آزمون و خطا هستند و اعتمادبه نفس لازم را هم ندارند. خارجی ها هم 
از نظر فنی تأثیرگذارند و هم اعتماد به نفس بازیکنان به خصوص نسل 

جوان را ارتقا می دهند و باعث می شوند که آنها تلاششان را بالا ببرند.
  

   خودتان چه حسی دارید؟ بعد از این همه سال کار 
کردن در بسکتبال کردستان بالاخره یک اتفاق خوب افتاد.

همان لحظه که سوت پایان بازی آخر زده شد و تیم قهرمان شد، همه 
خستگی هایی که سالیان سال روی تنم بود، فرو ریخت.

 
   شما سرمربی تیم ملی نوجوانان هم هستید. سال 
پیش تیم های بسکتبال؛ چه مردان و چه زنان ناامیدکننده 
ظاهر شدند و خیلی ها را نگران کردند. شما به نسل جوانان و 

نوجوانان چقدر خوش بین هستید؟
قبل از شروع لیگ خیلی ها پیش خودشان تیم های اول تا چهارم 
را رتبه بندی کرده بودند ولی لیگ که شروع شد همه معادلات به 
هم ریخت. قبل از لیگ اردوهای تیم های ملی زیر ۱۶و زیر ۱۸سال 
به صورت مداوم برگزار شده بود و بازیکنان این تیم ها، به لیگ برتر 
آمدند. تیم های نیکان و سپهرداد بیشترین بازیکن جوان را داشتند. 
نیکان با بازیکنان زیر ۱۷سالش تیم های پالایش نفت آبادان و 
شهرداری گرگان را به زحمت انداخت. این بازیکنان نسل جدید 

بسکتبال ایران هستند و نویدبخش روزهای خوب.

سالها
درحسرت
لیگبرتر
بودیم

سروه ضرغامیان، سرمربی تیم 
تیروژ حیات بعد از قهرمانی تیمش 
در لیگ بسکتبال زنان می گوید: 
مشکل ما برای لیگ برتری شدن 
فقط 4-3میلیارد تومان بود

م  د مر

کردستان عالی بودند و با ساز 

و دهل به استقبال تیم آمدند. شور و 

اشتیاق آنها از هر چیزی باارزش تر است. از روزی 

که حضور تماشاگران در سالن آزاد شد، خیلی از زنانی 

که برای تماشای بازی ها می آمدند، پشت در می ماندند. 

باز ی های آخر را هم که در یکی از سایت ها پخش 

مستقیم شد، ۷۰درصد خانواده ها دیدند. مسئله مهم 

این است که بعد از این خانواده ها آینده دخترانشان 

را در بسکتبال می بینند. امیدوارم با جذب 

اسپانسرهای ثابت این اتفاقات تداوم 

داشته باشد و حباب نباشد.


